CAPUT III.

Ἐποπτεύσει δὲ καὶ τὰς στρατιωτικὰς παρόδους, εἰ μετὰ τῆς προσηκούσης εὐταξίας προέρχονται· καὶ εἴ τι κατ' αὐτὰς ἀμαρτανόμενον εὐροί, τοῦτο ἐπανορθώσει, τοὺς τε στρατιώτας σωφρονίζων αὐτοῖς τοῖς ἡμετέροις ὑποτελεῖσι τὸ ἱκανὸν ἐφ' οἷς ἂν ἡδικημένοι τυχοῖεν παρασκευάζων γενέσθαι. παρορησίαν τε αὐτῶ παροχόμεν, καὶ ὅπλων γυμνῶν τοὺς μὴ διὰ τινα στρατείας ἀνάγκην ταῦτα κταμένους καὶ πάντα εἰσάγειν ταῖς δημοσίαις τῆς μεγάλης ταύτης πόλεως 25 1 ὀπλοθήκας. Ἀνακόψει τε μοιχείας καὶ ἀνδροφονίας καὶ ληστείας (καὶ) μάλιστα πάντων γυναικῶν ἀρπαγὰς καὶ πραγμάτων ἀφαιρέσεις, ἐφόδους τε καὶ βίας, καὶ πάντα τῶν τοιοῦτων ἀμαρτημάτων κατὰλογον, ὡς τοῦτο μάλιστα τῆς δεδομένης αὐτῶ παρ' ἡμῶν ἀρχῆς κεφάλαιον (ἔχων). ἀναστειλεῖ καὶ τοὺς ἀδικούντας, εἴτε ἱερεῖς εἴτε ἀρχόντες εἴεν εἴτε καὶ κτήτορες ἢ καὶ ἰδιῶται τυχόν· καὶ οὐδενὶ συγχωρήσει πρᾶξαι τι τοῖς ἡμετέροις μὴ γνωριζόμενον νόμοις. 2 Ἐπάξει δὲ καὶ τὰς τῶν δικῶν ἐξετάσεις τε καὶ 35 2 κρίσεις. ἔξει δὲ ἰδίαν μὲν τάξιν, ἀνδρῶν [μὲν] βικαριανῶν septuaginta, στρατευσασμένων διὰ θείων ἡμῶν προβατορίων ἐξ ἐκείνου τοῦ σκρινίου παρεχομένων, ἐξ οὗ καὶ πρότερον ὅτι βικάριος ἦν. ἀποδίδομεν δὲ καὶ τὰς ἡμῶν, ὅσας πρότερον τῶ βικαριῶ δεδο-

Peraequabit vero et expeditiones viaticas, si cum competentis disciplina procedunt, et si aliquid ab eis culpabile invenerit, hoc emendare, tam milites emendans ipsos, quam nostris subiectis in his quibus laesi constituti sunt praeparans satisfieri. Fiduciam autem ei concedimus et armis nudare eos, qui non propter aliquam militiae necessitatem possident ea, et omnia inferre publicis huius magnae civitatis armamentis.

1 Resecabit autem adulteria et homicidia et latrocinia et praecipue omnium mulierum raptus et rerum ablationes, invasiones autem et violentias et omnem talium delictorum enumerationem, utpote hoc quam maxime datae ei a nobis administrationis capitulare habens. Compescet autem iniuste agentes, sive sacerdotes sive iudices sint, sive etiam possessores aut privati forte, et nulli quiescet agere nostris non cognitum legibus.

2 Habebit vero et litium examinationes et quaestiones. Habebit et proprium quidem officium hominum vicarianorum septuaginta, militantes per divinas nostras probatorias de illo scrinio praestitas, de quo et prius, quando vicarius erat. Reddimus autem ei et mulos, quantos vicario pridem dederamus nunc

Persarumque fines, ut primum quidem quae adhuc commissa sunt poenis competentibus persequatur (nam etiam gladii ius ei concedimus), praecipue vero milites coerceat, si qui eorum derelictis stationibus suis eiusmodi flagitiis se dediderunt. Si quem autem crimini obnoxium invenerit, hunc cingulo privabit, quaecumque habet, non expectans, donec magistratum qui talibus militibus praestat ea de re certiore fecerit, quippe qui semel et illius locum expleat et in omnes omnino potestatem habeat. Atque licentiam ei damus adeundi omnia loca et vicis, sive sacratissimarum ecclesiarum aut religiosorum sunt monasteriorum aut sacrorum nostrorum privatorum aut etiam sacri patrimonii aut nostrae domus, et ut simpliciter dicamus nullum omnino locum ex eius iurisdictione eximimus.